PROGRaMOVaTELnÉ auTOMaTY
KaTaLOG PLC
PROGRAMOVATELNÉ AUTOMATY
KATALOG PLC
©ORBIT MERRET™ KATALOG PLC 2011.0 CZ
4  |  KATALOG PLC
PROČ VYRÁBÍME PLC?
V současné době je stále patrnější rozšiřování, kdysi

LED signalizace stavu výstupů ano ano
KATALOG PLC  |  9
PŘIPOJENÍ OBJEDNACÍ KÓD
OMC 8000 - x1 OMC 8000 - x2
VSTUPY - ANALOGOVÉ
Počet vstupů 6 6
Typ analogový – univerzální/digitální analogový – univerzáln/digitální
Rozsah 0…3/10/30 V
0/4…20 mA
Pt 100 (2x)
Pt 1 000/Ni 1 000
PNP/NPN/kontakt (100 kHz)
IRC  (1 MHz), (2x)
0…3/10/30 V
0/4…20 mA
Pt 100 (2x)
Pt 1 000/Ni 1 000
PNP/NPN/kontakt (100 kHz)
IRC  (1 MHz), (2x)
Rozlišení 12 bitů 12 bitů
Přetížitelnost 10x 10x
Přesnost měření 0,2 % z rozsahu 0,2 % z rozsahu
Rychlost měření 500 měř./s 500 měř./s
LED signalizace stavu vstupů ano ano
VSTUPY - DIGITÁLNÍ
Počet vstupů 3 3
Rozsah (pro napájení 24 V AC/DC) 12…30 V AC/DC 12…30 V AC/DC
Rozsah (pro napájení 80…250 V AC/DC) 80…250 V AC/DC 80…250 V AC/DC
Max. proud 2,5 mA 2,5 mA
Rychlost odezvy 20 ms 20 ms
LED signalizace stavu vstupů ano ano
FUNKCE
Výpočetní výkon 0,1 μs, 12 μs (WORD), 18 μs (Plovoucí čárka)
Zobrazení barevný TFT displej
Komunikace ETHERNET 100Base, RS 485
Interní komunikace na sběrnici CANBUS s rychlostí 1 Mbit/s na vzdálenost 40 m
RTC obvod pro časové řízení a záznam dat
microSDcard max 35 GB
SPECIFIKACE
Šířka modulu 72 mm 72 mm
Maximální spotřeba 5 VA 5 VA
Napájení 24 V AC/DC
80…250 V AC/DC
24 V AC/DC
80…250 V AC/DC
Pracovní teplota -20°…60°C
Krytí IP 40
Izolační pevnost 4 kVAC po dobu 1 min. mezi datovou sběrnicí a výstupem
2,5 kVAC po dobu 1 min. mezi datovou sběrnicí  a vstupem
Izolační odolnost pro st. znečištění II, kat. měření III, 300 V (ZI), 150 (DI)
Elektrická bezpečnost ČSN EN 61010-1, A2
EMC ČSN EN 61326-1
Programovaní ČSN EN 61131-3
L N
N
A
PÁ
JEN
Í
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
+ -
G
N
D
+++++++++
U
N
I.A 1.5
U
N
I.A 1.4
U
N

PŘIPOJENÍ
OMC 8100 - 9DOC OMC 8000 - 8DI.10DOC OMC 8000 - 8DI.10DOCR OMC 8000 - 8DI.10DOR
OBJEDNACÍ KÓD
OMC 8100 - 9DOC
OMC 8000 - 8DI.10DOC -
Napájení  24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
OMC 8000 - 8DI.10DOCR -
Napájení  24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
OMC 8000 - 8DI.10DOR -
Napájení  24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
RUN
ERR
1 2 3 4 5 6
+- +- +-
13 14 15 16 17 18
7 8 9 10 11 12
+ - + - + -
+ - + - + -
D
O
 0.6
D
O
 0.7
D
O
 1.0
D
O
 0.3
D
O
 0.4
D
O
 0.5
D
O
 0.0
D
O
 0.1
D
O
 0.2
RUN
ERR
27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
L N
N
A
PÁ
JEN
Í
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
+ - - -
G
N
D
+++ + +++ +
D
I.L/H  0.0
D
I.L/H  0.1
D
I.L/H  0.2
D
I.L/H  0.3
D
I.L/H  0.4

Elektrická bezpečnost ČSN EN 61010-1, A2
EMC ČSN EN 61326-1
PŘIPOJENÍ OBJEDNACÍ KÓD
OMC 8100 - 5DI.AO
OMC 8000 - 8DI.2AO -
Napájení  24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
Analogový výstup 1 výstup 1
 2 výstupy 2
OMC 8100 – 5DI.AO OMC 8000 – 8DI.2AO
27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
G
N
D
A
V
1 - I
A
V
1 - U
+ +-
G
N
D
A
V
2 - I
A
V
2 - U
+ +-
RUN
ERR
L N
N
A
PÁ
JEN
Í
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
+ - - -
G
N
D
+++ + +++ +
D
I.L/H  0.0
D
I.L/H  0.1
D
I.L/H  0.2
D
I.L/H  0.3
D
I.L/H  0.4
D
I.L/H  0.5
D
I.L/H  0.6
D
I.L/H  0.7
G
N
D
� �
RUN
ERR
1 2 3 4 5 6
+ ++ + +-
7 8 9 10 11 12
G
N

N
D
OBJEDNACÍ KÓD
OMC 8020 - 8DI.2UNIC -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
OMC 8020 - 8DI.2UNIC.5DOC -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
OMC 8020 - 8DI.2UNIC.5DOR -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 1
 80…250 V AC/DC, izolované 2
OMC 8020 - 8DI.2UNIC.2AO -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 2
 80…250 V AC/DC, izolované 4
Počet analogových výstupů žádný 0
1x výstup 1
2x výstup 2
20  |  KATALOG PLC
ANALOGOVÉ VSTUPY
TENZOMETRY
OMC 8030 - 8DI.2T OMC 8030 - 8DI.2T.5DOC OMC 8030 - 8DI.2T.5DOR OMC 8030 - 8DI.2T.2AO
VÝSTUPY
Počet – 5 5 2
Typ – tranzistor (OC) relé analogový
Funkce – ON/OFF, PWM (100 kHz) ON/OFF 0…2/5/10/±10 V
0…5 mA, 0/4…20 mA
Maximální spínaný proud – 300 mA 10 A –
Maximální spínané napětí – 30 V 250 VAC/24 VDC –
Maximální spínaný výkon – 9 W 2500 VA/240W –
Přesnost – – – 0,1% z rozsahu
Rychlost odezvy – < 0,15 ms < 0,15 ms • 8 ms < 1 ms
LED signalizace stavu výstupů, přerušení smyčky – ano ano ano
VSTUPY - ANALOGOVÉ
Počet vstupů  2 2 2 2
Typ analogový analogový analogový analogový
Izolované vstupy ne ne ne ne
Rozsah 1…4 mV/V
2…8 mV/V
4…16 mV/V
1…4 mV/V
2…8 mV/V
4…16 mV/V
1…4 mV/V
2…8 mV/V
4…16 mV/V
1…4 mV/V
2…8 mV/V
4…16 mV/V
Rozlišení 24 bitů 24 bitů 2…8 mV/V 24 bitů
Přetížitelnost 10x 10x 4…16 mV/V 10x
Připojení 6drátové 6drátové 6drátové 6drátové
Přesnost měření 0,05 % z rozsahu 0,05 % z rozsahu 0,05 % z rozsahu 0,05 % z rozsahu
Rychlost měření 40 měř./s 40 měř./s 40 měř./s 40 měř./s
LED signalizace stavu vstupů ano ano ano ano
VSTUPY - DIGITÁLNÍ
Počet vstupů 8 8 8 8
Rozsah 12…250 V AC/DC 12…250 V AC/DC 12…250 V AC/DC 12…250 V AC/DC
Max. proud 2,5 mA 2,5 mA 2,5 mA 2,5 mA
Rychlost odezvy 20 ms 20 ms 20 ms 20 ms
LED signalizace stavu vstupů ano ano ano ano
 8x DIGITÁLNÍCH VSTUPŮ
 2x ANALOGOVÝ VSTUP PRO TENZOMETRY
 5x DIGITÁLNÍ VÝSTUP - RELÉ, OC, PWM
 2X UNIVERZÁLNÍ ANALOGOVÝ VÝSTUP
 LED SIGNALIZACE STAVU VSTUPŮ
 NAPÁJENÍ 24 V AC/DC NEBO 80…230 V AC/DC
ANALOGOVÉ VSTUPY

PŘIPOJENÍ
OMC 8030 - 8DI.2T OMC 8030 - 8DI.2T.5DOC OMC 8030 - 8DI.2T.5DOR OMC 8030 - 8DI.2T.2AO
OBJEDNACÍ KÓD
OMC 8030 - 8DI.2T -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
OMC 8030 - 8DI.2T.5DOC -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
OMC 8030 - 8DI.2T.5DOR -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 0
 80…250 V AC/DC, izolované 1
OMC 8030 - 8DI.2T.2AO -
Napájení 24 V AC/DC, izolované 2
 80…250 V AC/DC, izolované 4
Počet analogových výstupů žádný 0
1x výstup 1
2x výstup 2
27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
G
N
D
A
V
1 - I
A
V
1 - U
+ +-
G
N
D
A
V
2 - I
A
V
2 - U
+ +-
RUN
ERR
N
a
p
. tenz.
N
a
p
. tenz.
Sense
V
stup
V
stup
Sense
N
a
p
. tenz.
N
a
p
. tenz.
Sense
V
stup
V
stup
Sense
L N
N
A